Lidhja 1/1

Panii al eteve dhe Treguesit pér periudhén 2018 — 2022

Nr. Aktivitetit Detajimi i aktivitetit Nr. i nén-aktivitetit Detajimi i nén-aktivitetit Institucioni raportues/ pérgjegjés Institucione té tjera pérgjegjése Data e fillimit Data e mbarimit Ményra e matjes sé realizimit
Objektivi 1: Politikat planifikuese dhe koordinuese té pérmirésuara pér té hartuar dokumenta strategjiké té qeverisé qé i shndérrojné prioritetet né veprime konkrete
Nén - aktiviteti 1.1.1 ::“':'i:‘a's'h’";i‘)"d"'°g"5e pér pérgatitjen e dokumenteve strategjike (strategji, programe, plane veprimi, dokumente Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes Ministria e Financave dhe Ekonomisé T™ I 2019 T™ IV 2020 Metodologjia e pérgatitur
Agjencia Kombétare pér Shoqériné e nformacionit/ Grupi Paketa e ploté rregullatore e hartuar dhe miratuar (1 VKM pér IPSIS si e-regjister; 1 VKM pér funksionalitetin e
Nén - aktiviteti 1.1.2  Hartimi i paketés ligiore pér funksionalitetin e sistemit IPSIS Departamenti i Zhvillimit dhe Miré &) P P\?ne_s P T™ 12020 T™ IV 2022 1PSIS; 2 Urdhra té KM pér modulet e IPSIS né lidhje me pérgatitjen e strategjive, planeve té veprimit, raportet e
monitorimit, programet; IPS kalendar; Ndryshimet né Udhézimet e pérvitshme té PBA)
Nén - aktiviteti 113 Funksionim i ploté i Sistemit té Informacionit pér Sistemin e Planifikimit t& Integruar - IPSIS ("go live" pér IPSIS né 2019) Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes Agjencia Kombetare pér Sh:\?:e_';"e e Informacionit/ Grupi i T™12020 ™IV 2020 Raportet e monitorimit pér performancén e sistemit
Pérmirésimi i kapaciteteve té Departamentit té Zhvillimit dhe Miréqgeverisjes & ministrive té linjés né drejtim té . . " . A
. Shkolla Shqipt: Adi tratés Publike/ Minist . . . PO
L . e ) o Nén - aktiviteti 1.1.4  monitorimit té politi ategjive/planeve t& veprimit, illi , Né pérputhje me jité e IPSIS Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes o2 ondiptare € mmls‘ rf ES‘ Lol Gi/ ,m,l,s rae TM 1112019 TM IV 2019 Nr. i stafeve pér politikat né ministrité e linjés i trajnuar
Aktiviteti 1.1 Pérmirésimi i procesit dhe cilésisé sé hartimit dhe monitorimit té & AFMIS Financave dhe Ekonomisé/ Ministrité e linjés
: dokumenteve strategjike
Nén - aktiviteti 1,15 Hartimi i manualit té trajnimit pér stafet e ministrive té linjés né lidhje me monitorimin e kuadrit strategjik Departamenti i Zhvillimit dhe Mirégeverisjes Shkolla Shaiptare e Administratés Publike/ Ministrité e linjés T™ 11l 2019 T™M IV 2019 Manuali  Trajnimit pér monitorimin e kuadrit strategjik
( gji/progi dhe trajnimi i stafit Nr. i punonjésve té trajnuar
Nén - aktiviteti 1.1.6 Ngritja e kapaciteteve dhe pérgatitja e manualit té trajnimit pér pérdorimin e sistemit IPSIS nga pérdorues té niveleve té Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisies Ministria e Financave dhe Ekonomisé/Ministrité e Linjés ™IV 2019 ™IV 2020 Ma|t|ua|| i Trfjnlmlf per. pérdorimin e sistemit IPSIS
ndryshme Nr. i punonjésve té trajnuar
Nén - aktiviteti 1,17 Di2enimi dhe pérshtatja e platformés IPSIS pér pérdorim nga Njésité e Qeverisjes Vendore. Pilotimi i implementimit té Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes Njésité e Qeverisjes Vendore T™ IV 2020 ™IV 2022 Nr. i bashkive q& implementojné sistemin IPSIS
sistemit né 5 bashki.
Nén - aktiviteti 1.1.8 Zz::ﬁ'”a dhe pérditésimi i formateve standarde pér funksionimin e grupeve té punés pér programin "Administrata qé Departamenti i Administratés Publike T™ 12019 T™M IV 2021 Formatet standarde t& hartuara/updatuara
Neén- aktiviteti 1.2.1 " o'82titia e njé Udnérréfyesi pér Objektivat e Zhvillimit te Mijévjecarit (fazé paraprake si pjesé e procesit t& pérgatitjes sé Departamenti i Zhvillimit dhe Mirégeverisjes Grupi i Punés ™Il 2018 T™MIIl 2020 Udhérréfyesi i pérgatitur dhe miratuar
Strategjisé Kombétare pértej 2020)
Nén- aktiviteti 1.2.2 Rishikimi i bazés Ilgj?re dhe kuad.rlt.rregullatc.:r pér funksionimin e IPMG-ve dhe/ose SWG pér té adresuar sfidat né Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisies Ministria e Financave dhe Ekﬂonomlse/ Ministria pér Evropén ™I 2018 ™IV 2018 Dokumente té rishikuara
strukturat e geverisé dhe ndryshimin e funksioneve dhe Punét e Jashtme
N P Pérgatitja dhe pérditésimi periodik i formateve (tool kit) pér in e IPMG pér Miréq isjen & . L - L Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme/ Ministria e - .
Nén - aktiviteti 1.2.3 D Zhvills he M TMII 2018 TM IV 2020 Toolkit tit
udhézime operacionale/Progresi IPMG (rishikimi i kuadrit rregullator pér in e IPMG pér Miré isjen) epartamenti i Zhillimit dhe Miréqeverisjes Financave dhe Ekonomisé & ministrité e linjés oolldtipergatitur
Nén - aktiviteti 1.2.4 FlfnkslA?mTl"slst'eTatlk i Grupit Tematik pér Politikébérjen si dhe ngritja e rrjetit pér politikébérjen me njésité e politikave Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisies Mlnlst.na pér Evropén dhe P}JIjet e Jé;ht@f/ N!quftrla e ™I 2018 T™12019 Nr. | mbledh{eve teﬂG.T pe.r Politikébél en )
né ministrité e linjés Financave dhe Ekonomisé & ministrité e linjés Nr.i pér rrietin e ies me ML-té
Nén - aktiviteti 1.2.5  Finalizimi i kalendarit té integruar té veprimtarisé sé GMIP-ve dhe KDS-ve Departamenti i Zhvillimit dhe Mirégeverisjes T™M 12019 TM IV 2022 Kalendari i integruar
Nén - aktiviteti 1.2.6  Finalizimi i Raport Progresit (6 mujor dhe Vjetor) t& veprimtarisé sé GMIP/KDS si dhe Grupeve Tematike né pérbérje Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes TM 112019 T™ IV 2022 Raport Progreset gjashté mujore dhe vjetore
. Pérmirésimi i instrumenteve pér politikat e zhvillimit dhe miréqeverisjes
Aktivitet 1.2 P . :
€ nivel qendror dhe né nivel sektor! Finalizimi i R: t Py it té dediki 6 mujor dhe Vijet ér rolin e GMIP/KDS si Komitete Sektoriale té& Monitorimit
Nén - aktiviteti 1.2.7 té"TP':’:' i Raport Progresit té dedikuar (6 mujor dhe Vjetor) pér rolin e /KDS si Komitete Sektoriale t& Monitorimi Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes Sekretariati i Pérgjithshém T™ 112019 ™ IV 2022 Raport Progreset gjashté mujore dhe vietore
Nén - aktiviteti 1.2.8  Finalizimi i Paketés sé udhézimeve, guidave dhe notave té pozicionit pér funksionimin e GMIP/KDS Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes T™M 12019 TM IV 2022 Paketa e finalizuar
Nén - aktiviteti 1.2.9  Finalizimi i programit ndérsektorial pér Mirégeverisjen Departamenti i Zhvillimit dhe Mirégeverisjes TM IV 2020 TM IV 2022 e vijim Programi sektorial pér Mirégeverisjen
Nén - aktiviteti 1.2.10  Hartimi i paketés sé Raport Progresit pér Reformén e Administratés Publike né kuadér té PAR SG Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes TM IV 2020 TM IV 2022 Paketa e finalizuar
. Do i Zhvillimit dhe Miré isj i Te iki P, P
Nén - aktiviteti 1.2.11  Hartimi i raportit t& vlerésimit té politikave kombétare dhe rajonale epartamenti i Znwi 'm":olietik;;er;‘;"er's’es & Grupi Tematiki Ministrité e Linjés dhe OECD ™IV 2019 TM IV 2020 Raporti i finalizuar
N - - - . N B o - Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes & Departamenti i i B
Nén - aktiviteti 1.2.12  Hartimi i strategjisé pér kuadrin mirérregullator / better regulation multi-action annual plan dhe planit té veprimit P Hehviimi . I,_ qeverts) P a ! Ministrité e Linjés TM 11 2020 TM 12021 Strategjia dhe PV i hartuar
Rregullator dhe i Pérputhshmérisé
Objektivi 2: Sistem ti p i hartimit té ligjeve, gjithépérfshirés, i bazuar né politika dhe qé siguron pérafrimin me acquis
F— ionale p&r ministrité e linjés pé . . § o i Zhvillimi isies & D .
Nén- aktiviteti 2.1.1 Perga‘tltj‘a g Udhezlrn”eve‘ol?veraclona‘ e ‘per mllnlstrlte e linjés pér kryerjen e procesit té konsultimit publik dhe epartamenti i Zhvillimit dhe ‘MI‘Iv'equerISJe"S & epartamenti Agjencia Kombétare pér Shogériné e Informacionit ™Il 2018 T™M IV 2018 Guida Operacionale e hartuar
funksionimin e e-regjistrit té konsultimit publik Rregullator dhe i Pérputhshmérisé
Nén - aktiviteti 2.1.2 Trajrflm/NgrltJe kapacitetesh pér stafin pérgjegjés né ministrité e linjés pér pérdorimin e e-platformés sé konsultimit Departamenti i Zhvillimit dhe .Mlln.'eqeverme"s f&“Departamenn Agjencia Kombel.are pér Shoq»eqne e ‘I.nform.aclomt/ Shkolla ™I 2018 ™IV 2018 Stafi i trajnuar
publik Rregullator dhe i Pérputhshmérisé Shgiptare e Administratés Publike
o S PN P . - . R, i Zhvillimit dhe Miré isies & Depart: i o . . o - .
Nén - aktiviteti 2.1.3 P.erggtltja .dhe p i ".“ penodlk ! m?nuallt N ' ko.nsEJIuInm ‘.).ublfk (Per pUb“klfn .dhe ekspertét) pér té lehtésuar Departamenti i Zhwillimi e. I.. qevensle"s. N epartament! Agjencia Kombétare pér Shogériné e Informacionit TMII 2018 TM IV 2020 Manuali i pérdoruesve i hartuar
pjesémarrjen né konsultimet publike pérmes pérdorimit té regjistrit té e-konsultimit Rregullator dhe i Pérputhshmérisé
. R Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes & Departamenti - " N — - e et i
Nén - aktiviteti 2.1.4  Publikimi né sistem i raporteve té konsoliduara g in nivelin e reflektimit t& & publikut P 1 envifimit che reqeyerisies & Dep ' Agjencia Kombétare pér Shogériné e Informacionit ™Il 2018 ™IV 2018 Funksionaliteti i platformés i pérmirésuar
Rregullator dhe i Pérputhshmérisé
. R Depart: ti i Zhvillimit dhe Miré isjes & Departamenti P, 11 aard | piraati o
Nén - aktiviteti 2.1.5  Monitorimi periodik i realizimit té procesit té konsultimit publik epartamentl | Zavilimit che Teqeverisies & Dep ! Ministrite e linjés ™I 2018 ™IV 2020 Raportet e monitorimit t& hartuara (raporti i paré i pérgatitur né TV 1 2019)
" i i dhe i té lidhura me Rregullator dhe i Pérputhshmérisé
Aktivitet 2.1 o . . . .
imir i . R Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes & Departamenti
konsultimin publik Nén - aktiviteti 2.1.6  Hartimi periodik i Outlook report pér procesin e konsultimit publik P 1 enviimit €he reaeyerisies & Dep ' ™IV 2020 ™IV 2022 Outlook Report
Rregullator dhe i Pérputhshmérisé
. R Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes & Departamenti - " N — - - ode imioratd - . "
Nén - aktiviteti 2.1.7  Hartimi i dokumentit té analizés ligjore té kuadrit té konsultimit publik P 1 envifimit che reqeyerisies & Dep ' Agjencia Kombétare pér Shogériné e Informacionit ™1 2019 ™ IV 2020 Dokumenti i analizés ligjoreté kuadrit té kosultimit publik
Rregullator dhe i Pérputhshmérisé
. R~ Depart: tti i Zhvillimit dhe Miré isjes & Depart: ti N e - - "
Nén- aktiviteti 2,18 Hartimii it té kuadrit ik pér pér in e procesit té konsultimit publik epartamentl | Znvilimit che reqeverisies & Departament ™I 2019 ™IV 2020 Dokumenti i kuadrit metodologjik pér pérmirésimin e procesit té kosultimit publike
Rregullator dhe i Pérputhshmérisé
Nén - aktiviteti 2.1.9  Hartimi i metodologjisé sektoriale pér njoftimin dhe konsultimin publik té akteve (projektligje/ projektvendime t& Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes T™ 12020 T™ IV 2020 Metodologjia Sektoriale
dokumentave strategjik)
Nén - aktiviteti 2.1.10  8itia dhe zhillimi i kapacitete né kuadér té pérmirésimit t procesit té konsultimit publik, pérfshiré planifikimin, Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes T™ IV 2019 ™IV 2022 Nr. i punonjésve té trajnuar
inicimin dhe raportimin e procesit.
Nén - aktiviteti 2.1.11  Hartimi i planit analitik vjetor té konsultimit publik Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes TM 112020 T™M 1 2022 Plani vjetor analitik
Nén - aktiviteti 2.2.1  Vendosja e rregullave qé béjné té detyrueshém zbatimin e procesit té Vlerésimit té Ndikimit Departamenti Rregullator dhe i Pérputhshmérisé T™MI 2018 T™M 112018 VKM 584 date 28.08.2003 me ndryshime e miratuar
Nén - aktiviteti 2.2.2  Rishikimi i rregullave té zbatimit té vlerésimit té ndikimit, me géllim pérmirésimin e procesit té Vlerésimit t& Ndikimit Departamenti Rregullator dhe i Pérputhshmérisé TM 111 2020 TM IV 2020 Rregulla té rishikuara
Nén - aktiviteti 2.2.3 ;‘:;‘:Lsi:""' i Metodologjisé sé Vierésimit t& Ndlikimit (RIA), né pérputhje me nevojat dne zhvillimet ¢ métejshme té Njésia e Programimit té Akteve Rregullatore Departamenti Rregullator dhe i Pérputhshmérisé T™12020 ™11 2020 Metodologjia e pérditésuar
Zbatimi i és pér kryerjen e it té ndikimit rreg
Aktiviteti 2.2 vlerésimi ex-ante) gjaté procesit té hartimit té politikave/legjislacionit, imii &épérmj é é jeti & ministrité e linjé
L 4 yL procesit te © polt 9 Nén - aktiviteti 2.2.4 OrCimi i kapaciteteve, népérmiet tr: t€ ndryshme t& népunésve (Rrjeti RIA) né ministrité e linjés dhe Njésia e Programimit té Akteve Rregullatore Shkolla Shaiptare e Administratés Publike T™I12018 ™IV 2019 Numri i népunésve té trajnuar
azuar né té dhéna dhe déshmi Kryeministri, me qéllim pérmirésimin e procesit té vlerésimit t& ndikimit rregullator
TM IV 2018
Nén - aktiviteti 2.2.5  Aplikimi i Vlerésimit t& Ndikimit (RIA) pér aktet ligiore t& réndésishme qé hartohen nga ministrité e linjés Njésia e Programimit té Akteve Rregullatore Ministrité e linjés TM 1112018 30% e projekt-ligj Nr. i projektligjeve té pérzgjedhura gé i nénshtrohen RIA-s
shogérohen me RIA
Nén - aktiviteti 2.2.6  Pércaktimi i kritereve té kontrollit té cilésisé sé RIA-s Njésia e Programimit té Akteve Rregullatore Departamenti Rregullator dhe i Pérputhshmérisé T™M 12019 TM 112019 Kriteret e pércaktuara
Aktiviteti 2.3 Rritja e és né botimin e Nén- aktiviteti 2.3.1 Monitorimi i vazhdueshém i botimit té akteve ligjore té konsoliduara, né faget e internetit té institucioneve Departatmenti Rregullator dhe i Pérputhshmérisé TM 1 (gdo vit) TM IV (gdo vit) Raporte 6 mujore mbi gjetjet e monitorimit té publikimit té akteve
Pérmirésimi i it té planifikimit té hartimit té akt ligj épérmjet pércaktimit té afateve dhe rregullave té
Nén-aktiviteti 2.4.1 Ermirésimi | procesit té panifikimit t& hartimit t€ akteve ligiore nepérmjet percaktimi v sullave t€ Departamenti Rregullator dhe i Pérputhshmérisé Ministrité e Linjés TM 1l (gdo vit) TM IV (gdo vit) Procedurat e reja té miratuara

Forcimi i masave pér ifikimin e Progi it té Analitik

pérgjithshme té procesit té hartimit té PPAP



té Projektakteve (PPAP), me synim harmonizimin me PKIE dhe

Aktiviteti 2.4 . P . . 5 . "
e numrit té p té né Kuvend jashté Nén-aktiviteti 2.4.2  Dérgimi sistematik né Parlament i planit analitik t& akteve brenda muajit dhjetor té& gdo viti Departamenti Rregullator dhe i Pérputhshmérisé TM IV (gdo vit) TM IV (gdo vit) Plani pércjellé Parlamentit
kétij progami
Nén-aktiviteti 2.4.3  Monitorimi sistematik i zbatimit té Programit té Pérgji ém Analitik té Proj Departamenti Rregullator dhe i Pérputhshmérisé TM I (gdo vit) TM IV (gdo vit) Raportet 4-mujore té monitorimit té hartuara
Objektivi 3: Ndértimi i njé sistemi imi dhe vleré: efikas té gjive, prog dhe kuadrit ligjor né fuqi, té& mbé: né: 1) mbledhjen e té dhé népérmjet njé procesi asnjéanés dhe transparent, pér hartimin dhe zbatimin e strategjive, programeve dhe legjislacionit, si dhe 2) né hartimin e analizave pér vlerésimin e efekteve té krijuara nga zbatimi
i) Plani Vjetor i Kuadrit Strategjik i hartuar;
Nén-aktiviteti3.1.1  Monitorimi sistematik i zbatimit t& Planit Vjetor t& hartimit t& Dokumenteve Strategjike Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes/ Ministrité e Linjés Ministrité e linjés T™ 12018 TM IV 2020 (i) Plani Vietor i Kuadrit Strategjik i hartuar;
(ii) Raporti i Monitorimit i hartuar
Nén-aktiviteti3.1.2  Vendosja e njé procesi sistematik pér monitorimin e dokumenteve strategjike pérmes moduleve IPSIS Departamenti i Zhilimit dhe Miréqeverisies/ Ministrité e Linjes "ot 12 € Financave dhe Ekonomisé/ Agjencia kombétare T™12020 ™ IV 2022 (i) Urdhri pér monitorimin e kuadrit strategiik, si pjesé e paketés ligjore pér funksionimin e [PSIS
pér Shogériné e Informacionit (ii) Nr. i dokumenteve strategjike qé hartohen né pérputhje me metodologjiné e re
Aktiviteti 3.1 ! pér monitorimin e kuadrit jik dhe Nén-aktiviteti 3.1.3  Hartimi i raporteve t& monitorimit né pérputhje me standartet e sistemit IPSIS Departamenti i Zhvillimit dhe Mirégeverisjes Ministrité e linjés T™ IV 2020 ™ IV 2022 Raporte monitorimi
- Kombétare pér Zhvillim dhe Integrim (SKZHI) 2015-2020 o+ P perputhi P aeverss g P
Nen-aktiviteti3.1.4 | Crgatita e Manualit t& Trajnimit pér stafet e ministrive té linjés né lidhje me monitorimin e kuadrit strategjik Departamenti i Zhvillimit dhe Miréqeverisjes/ Ministrité e Linjés Shkolla Shqiptare e Administratés Publike ™IV 2019 T™ IV 2020 Manuali i pérgatitur/ nr. i personave té trajnuar
(strategji/programe/dokumente politikash) dhe trajnimi i stafit
Nén-aktiviteti 3.1.5 Monitorimi i zbatimit té Planit té Ekzekutimit té Programit "Administrata qé duam" Departamenti i Administratés Publike TM IV 2018 TM IV 2021 (i) Plani vjetor i programit i hartuar; (ii) Raporti vjetor i monitorimit i hartuar
Objektivi 4: Fuqizimi i strukturave té administratés publike me géllim pérmirésimin e ofrimit té shérbimeve ndaj publikut
R Lo " y L . . S . L . . P (i) Pilotimi i pérfunduar;
Nén-aktiviteti 4.1.1  Pilotimi i metodologjisé s& SIGMA-s pér ristrukturimin né 3 sisteme ministrore (institucionet e varésisé) Departamenti | Administratés Publike Ministrité e linjés T™ 112018 T™ IV 2019 ? Do
(ii) Raportet e vlerésimit té hartuara
i i ém né instituci P i) Strukturat e reja té krijuara;
Aktiviteti 4.1 Rishikimi dhe i organizimit té bre ne € Nén-aktiviteti 4.1.2  Vénia né zbatim e modelit té ri t& organizimit pér institucionet e varésisé né 3 sistemet e pilotuara Departamenti i Administratés Publike Ministrité e linjés ™I 2018 T™M IV 2019 (i) Strukturat e reja té krijuara
administratés shtetérore (ii) VKM té miratuara
Nén-aktiviteti 4.1.3 Pérkufizimi i tipologjisé standarde t& organizimit té institucioneve té varésisé dhe miratimi i saj Departamenti i Administratés Publike Ministrité e linjés TM IV 2018 TM IV 2019 Modeli i tipologjisé i miratuar
Nén-aktiviteti 4.2.1 Publikimi i udhézimeve pér menaxhimin e burimeve njerézore mbi politikat dhe praktikat né nivel lokal Agjencia pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore Departamenti i Administratés Publike TM 12018 TM 112018 ézime té publikura
Nén-aktiviteti 4.2.2 Afmpt'::! ! f?rmalevehs.ta.ndafe per pérshkrimin ¢ punés, procedurat e rekrutimit dhe vierésimit 12 perfomancés bazuar Agjencia pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore Departamenti i Administratés Publike T™ 12018 T™ 112018 Formatet standarde té hartuara
A Mbéshtetje pér funksionimin e NjQV-ve dhe forcim té kapaciteteve né Toolkit pér menaxhimin e burimeve njerézore
Aktiviteti 4.2
zbatuese
Nén-aktiviteti 4.2.3  Zbatimi i procesit té& arkivimit fizik té dokumentacionit né secilén bashki Agjencia pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore NJav TM 1112018 TM 1V 2018 Numri i bashkive ku sistemi i arkivimit éshte funksional
(i) Numri i zyrtaréve té trajnuar mbi céshtjet e pérfshirjes dhe konsultimit publik;
Nénaktiviteti 4.2.4  Rritja e kapaciteteve institucionale pér pérfshirjen dhe konsultimin e publikut Agjencia pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore NJQV/ Shkolla Shaiptare e Administratés Publike TM 11 2018 TM IV 2018 (ii) Numri i bashkive qé aplikojné sistemin e matjes sé performacés mbi pérfshirjen dhe konsultimin e publikut né
vendimarrien e geverisjes vendore
Objektivi 5: Shérbime publike té pérmiré , té ak h dhe té integruara duke reduktuar mundésité pér korrupsion dhe forcimin etikés né ofrimin e shérbimeve publike
Nén-aktiviteti 5.1.1 Ngritja dhe funksionimi i sé paku 11 Qendrave té Integruara pér ofrimin e shérbimeve publike né Tirané dhe né rrethe Agjencia e Ofrimit té Shérbimeve Publike té Integruara T™M 112018 TM IV 2022 11 Qendra té Integruara pér ofrimin e shérbimeve publike né Tirané dhe né rrethe, té ngritura dhe funksionale.
Aktiviteti 5.1 Ngritja e Qendrave té Integruara pér ofrimin e shérbimeve publike
Nén-aktiviteti 5.1.2  Ngritja dhe funksionimi i sé paku 4 Njésive Lévizése pér ofrimin e shérbimeve publike né zonat rurale Agjencia e Ofrimit té Shérbimeve Publike té Integruara TM 112018 T™ IV 2022 4 Njési Lévizése pér ofrimin e shérbimeve publike né zonat rurale.
Nén-aktiviteti 5.2.1  Ndarja e sporteleve pér 10 institucione qendrore Agjencia e Ofrimit té Shérbimeve Publike té Integruara T™ 12018 T™ IV 2022 Numri i sporteleve té marra né administrim.
Ndarja e Administrimit té Sp té Shérbimit (front-office) pér e s i ot e e s o
Aktiviteti 5.2 publikun nga zyrat pérgjegjése (back office) té shérbimit né instituci Nén-aktiviteti 5.2.2 ISh:'m' ite T[l;:se: 60 sporteleve me standard té pérmirésuar pér ofrimin e shérbimeve publike né té gjitha Qendrat e Agjencia e Ofrimit t& Shérbimeve Publike té Integruara TM 11 2018 T™ IV 2022 Numri i sporteleve té shtuara né té gjitha Qendrat e Integruara ADISA.
qendlore ntegruara
Nén-aktiviteti 5.2.3 Pérshtatja e procedurave té reja té brendshme dhe té instituci e sipas té reja té punés Agjencia e Ofrimit té Shérbimeve Publike té Integruara T™M 12018 TM IV 2022 Numri i rregulloreve dhe manualeve té miratuara.
Nén-aktiviteti 5.3.1  Hartimi dhe miratimi i kuadrit pér vlerésimin e cilésisé sé ofrimit té shérbimeve publike Agjencia e Ofrimit té Shérbimeve Publike té Integruara T™ 12018 TM 12019 Akti nénligjor i miratuar
R Zhvillimi i kuadrit pér vlerésimin e cilésisé sé ofrimit té shérbimeve i iodi 5 Asimil ilésisa:
Aktiviteti 5.3 bk Nén-aktiviteti 5.3.2  Monitorimi i cilésisé s& ofrimit t& shérbimeve publike prané gendrave t& integruara dhe sporteleve t& shérbimeve ADISA Agjencia e Ofrimit t& Shérbimeve Publike t& Integruara T™ 12019 T™ IV 2022 (iRaporte periodike pér vierésimin e cilésise;
publike (ii)Lista e rekomandimeve té nxjerra
Nén-aktiviteti 5.3.3 Pilotimi i zbatimit té kuadrit pér vlerésimin e cilésisé sé ofrimit té shérbimeve publike prané institucioneve té geverisjes Agjencia e Ofrimit té Shérbimeve Publike té Integruara ™ 12019 ™IV 2022 (!PR?porte periodike pér v\erfeswr.mn e cilésisé;
gendrore (ii)Lista e rekomandimeve té nxjerra
) Numri | bashkive & aplikoiné in e ri t& shérbi line t& of et unike: (il) NumFi |
R Krijimi i “sporteleve me njé ndalesé” pér shérbimet administrative né N R Pilotimi i sistemit online pér ofrimin e shérbimeve administrative té bashkive (lidhja e sistemeve front office me back N " . " . () N urnrl ! baf ive g€ aplikojné programin e i té shérbimeve on-line t& ofruara nga sportelet unike; (ii) Numri
Aktiviteti 5.4 T ivel vendor Nen-akiviteti 5..0 e idhur né niE sistem t vetém niBsité administrative me nissité endér) Agjencia pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore T™ 12018 TM IV 2019 shérbimeve té ofruara;
) J jesite (iii) N& 3 bashki (TM IV 2018) dhe shtrirja e tij né bashkité e mbetura (roll-out TM IV 2019)
TN P— ADISA);
Nén-aktiviteti 5.5.1  Trajnimi i stafit t& administratés s& brendshme (ADISA) Agjencia e Ofrimit t& Shérbimeve Publike té Integruara TM 11 2018 T™ IV 2022 (IDNumri  punonjésve té trajnuar (ADISA);
(ii)Numri i trainimeve té zhvilluara.
Aktiviteti 5.5 Zhvillimi i kapaciteteve institucionale té ADISA-s dhe institucioneve
) endrore pér rritjen e cilésisé sé ofrimit té shérbimeve i))Numri i & traj (instituci ndror
4 per it f Nén-aktiviteti 5.5.2  Trajnimi i stafit té institucioneve gendrore Agjencia e Ofrimit t& Shérbimeve Publike té Integruara Shkolla Shaiptare e Administratés Publike TM 11 2018 T™ IV 2022 (INumrii puno 1€ trajnuar qendrore);
(ii)Numri i trajnimeve té zhvilluara.
jektivi 6: Rritja e k i né fushén e zbatimit té legjislacionit té shérbimit civil si dhe lehtésimi i procedurave né zbatim té tij
(i) Faza I: ndértimi i strukturés/si it dhe pilotimi né instituci kyg - ministri dhe disa institucione varésie
deri né 100 pérdorues
N R Pérmirésimi dhe lehtésimi i komunikimit dhe ndérveprimit midis institucioneve publike dhe qytetaréve (krijimi i HUB-it . . . " (ii) Faza II: zgjerim né institucione dhe funksione - deri né 600 pérdorues (Faza Il fillon TM 1l 2019 dhe mbaron
Nén-aki 1.1 Dy A Publik TM 11 201 T™ IV 2022
En-aktiviteti 6 pér menaxhimin e burimeve) epartamenti | Administratés Publike 018 0 TM IV 2019 - zhvillimi; trajnimi TM | 2020 - TM IV 2020). Hub i krijuar.
Népunésit civilé té njésive té menaxhimit té burimeve njerézore té trajnuar pér pérdorimin e formateve té
gatshme.
I Plotésimi me bazé ligjore, procese dhe template p&r menaxhimin e burimeve njerézore i portalit té integruar pér e y . L R - . . P
Nén-aktiviteti 6.1.2 N . . Departamenti i Administratés Publike T™M 12019 Né vijim Bazé ligjore, procese dhe template pér menaxhimin e burimeve njerézore né administrata.al
ndérveprim dhe raportim
Nén-aktiviteti 6.1.3  Ngritja e kapaciteteve institucionale pér pérdorimin e portalit administrata.al sipas moduleve Departamenti | Administratés Publike T™ 12019 Né vijim Nr. i personave té trajnuar
Nén-aktiviteti 6.1.4 o 0! fteteve té népu ne me € burimeve njerézore dhe té komisionit pérzgjedhés pér té Departamenti i Administratés Publike Ministrité e linjés T™ Il 2019 N vijim Nr. i personave té trajnuar
pérmirésuar mé tepér procesin e rekrutimit
Forcimi i i té DAP dhe té imit té Nén-aktiviteti 6.1.5  Pérgatitja e udhézuesit pér hartimin e pyetjeve me zgjedhje té shuméfishta Departamenti i Administratés Publike TM 11 2019 T™ IV 2019 Udhézues i hartuar
Aktiviteti 6.1 burij jeré: Ppér té él jikisht reformén e
civil
Nén-aktiviteti 6.1.6 Rishikimi i pérshkrimeve t& punés dhe hartimi i katalogut té pérshkrimeve té punés Departamenti i Administratés Publike Ministrité e linjés TMI11 2018 TM IV 2019 Katalogu i hartuar
Nén-aktiviteti 6.1.7 Rishikimi i proceseve té punés né té gjitha ministrité e linjés Departamenti i Administratés Publike T™M 12020 T™M 12021 Procese té rishikuara
Nén-aktiviteti 6.1.8 Ngritja dhe ionimi i rrjeteve pr i né instituci e administratés gendrore Departamenti i Administratés Publike TM IV 2018 TM IV 2021 Rrjete Profesionale té ngritura
Nén-aktiviteti 6.1.9 Rishikimi dhe pérmirésimi i sistemit té vlerésimit té rezultateve né puné Departamenti i Administratés Publike TM IV 2018 T™M 12020 Sistem i rishkiuar dhe pérmirésuar
Nén-aktiviteti 6.1.10  Ngritja e kapaciteteve institucionale pér pérdorimin e manualit pér legjislacionin e shérbimit civil Departamenti | Administratés Publike TM IV 2019 TM IV 2022 Nr. i personave té trajnuar



Nén-aktiviteti 6.1.11  Ngritja e kapaciteteve insitucionale pér pérdorimin e manualit té pérshkrimeve té punés Departamenti i Administratés Publike TM IV 2019 TM IV 2022 Nr. i personave té trajnuar
Kryerja e vlerésimeve 'ad-hoc' (sipas rasteve) pér té marré opinionin e aplikantéve mbi procesin e rekrutimit dhe marrja e (i) Vlerésimet e kryera;
Nén-aktiviteti 6.2.1 verla e vier noc (sipas ra: Per te marre op P P 5 Departamenti i Administratés Publike T™ Il 2018 T™ IV 2022 (ii) Gjetjet e reflektuara;
masave pér té adresuar ¢éshtjet gé dalin nga vlerésimi - .
T o o P, (iii) Masat e marra pér adresimin e tyre té evidentuara né raportet e brendshme té& DAP
- Pérmirésimi i procesit té rekrutimit népérmjet marrjes sé opinionit té
Aktiviteti 6.2 " . s
publikut mbi procedurat e rekrutimit i o o o o _ L . . i
Nén-aktiviteti 6.2.2  D2shképunimi me institucionet e arsimit té larté pér té pérthithur studentét mé t& miré né administratén publike Departamenti i Administratés Publike Agjencia pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore/ NJQV ™IV 2018 ™IV 2022 Panaire pune, marréveshje bashképunimi, oré t& hapura, etj.
(gendrore dhe vendore)
(i) 100% e institucioneve té administratés shtetérore, pjesé e shérbimit civil - TM IV 2018.
Nén-aktiviteti 6.3.1 Zgjerimi i SIMBNJ né té gjitha institucionet e administratés publike Departamenti i Administratés Publike Institucionet e administratés publike Né vijim TM IV 2020 (i) 100% e institucioneve té administratés shtetérore,jo shérbim civil dhe institucionet e pavarura -TM |1 2019;
(iii) 100 % Bashkité dhe garget- TM IV 2019;
(i) 80% e institucioneve té administratés shtetérore pjesé e shérbimit civil gjenerojné pagén népérmjet
Shtriria né shkallé té gjeré e Sistemit I tik pér M himi HRMIS/SIMBNJ - TM IV 2018;
Aktiviteti 6.3 N rinja s“ alle te gjere e Ssf emﬂ’ih "ﬂim,'a '__ perk _enfm "m"; it (i) 100% e administratés shtetérore pjesé e shérbimit civil gjenerojné pagén népérmjet HRMIS/SIMBNJ- TM II
viteti 6. N o e vénia né funksionim e moduli Nén-aktiviteti 6.3.2 Gjenerimi i pagave pér punonjésit e administratés publike népérmjet SIMBNJ Departamenti i Administratés Publike Ministria e Financave dhe Ekonomisé TM 112018 TM IV 2020 2019;
€ pagave (iii) té gjitha institucionet e tjera té administratés shtetérore jo shérbim civil gjenerojné pagén népérmjet
HRMIS/SIMBNJ brenda TM IV 2019;
(iv) NJQV gjenerojné paga TM IV 2020
Nén-aktiviteti 6.3.3 Trajnimi i népunésve té burimeve njerézore dhe té njésive té financés pér pérdorimin e SIMBNJ Departamenti i Administratés Publike Shkolla Shqiptare e Administratés Publike Né vijim TM IV 2021 Té paktén 200 punonijés té trajnuar ¢do vit (burime njerézore dhe financé)
Nén-aktiviteti 6.4.1 MOHI(OI’I!’nI i mo.dl:ﬂlt online (database) né lidhje me vendimet gjygésore né institucionet e administratés shtetéror né Departamenti | Administratés Publike T™12019 Cdovit Moduli online i monitoruar
R Rritja e nivelit té zbatimit té vendimeve gjyqésore té formés sé preré nga platformén administrata.al
Aktiviteti 6.4 P e o 5 5
Monitorimi i zbatimit t& vendi j institucionet e administratés shtet; jet d
Nén-aktiviteti 6.4.2 onitorimi 1 zbatimit 1€ vendimeve gyqesore ne institucionet € administrates shteterore nepermjet procedurave Departamenti i Administratés Publike T™ 12019 Gdo vit Zbatimi i vendimeve giygésore i monitoruar
administrative té komisioneve té posacme
Nén-aktiviteti 6.5.1 Unlfl.kl.l’nl i z.ba(.lmlt té ligjit pér shérbimin civil me fokus administratén vendore, népérmjet mbikéqyrjeve dhe hetimit Komisioneri pér Mbikéqyrien e Shérbimit Civil ™I 2018 né vijim (i) N\{mrl i mb\keqyrj.eve té kryera) (||?Numr| i ankesaﬂve tg .re.gjl.str.l:lara p.rar\e .l.<om|5|oner\.t (i) Nu"mn i - )
administrativ té ankesave uese (iv) Numri i té verifikimit té zbatimit té rekomandimeve té Komisionerit
Nén-aktiviteti6.5.2  Harimi dhe propozimi pér ndryshimet ligjore té domosdoshme pér té unifikuar zbatimin e ligjit né administratén Komisioneri pér Mbikéayrjen e Shérbimit Civil TV 2019 MV 2019 (u? Numrlvlvudhézlmeve; -
shtetérore dhe vendore (ii) Numri i ndryshimeve ligjore té propozuara
Aktiviteti 6.5 Rritja e nivelit té zbatimit té ligjit pér népunési
aplikimi i unifikuar i t né njésité e qeverisjes vendore Nen-aktiviteti6.5.3  Monitorimi i zbatimit t& ligfit pér n&punésin civl gfat fushatés zgjedhore pér zgjedhjet vendore té vitit 2019 dhe Komisioneri pér Mbikégyrjen e Shérbimit Civil TM 11 2019/TM 1l 2021 TM 112019/ TM 111 2021 Zbatimi i ligjit pér shérbimin civil i monitoruar gjaté zgjedhjeve parlamentare/ vendore
zgjedhjet parlamentare té vitit 2021
Monitorimi i zbatimit t& vendi ssore t& formés & s nga insititucionet e administratés publike, népérmiet
Nén-aktiviteti 6.5.4 onitorimi 1 zbatimit € vendimeve glyqesore te formes s€ prere nga insititucionet & administrates publike, nepermje Komisioneri pér Mbikéqyrien e Shérbimit Civil T™12019 N vijim Zbatimi i vendimeve gjygésore | monitoruar
seancave dégjimore dhe hetimit administrativ
P - . PR " ) PP e i. Numri i institucioneve té pérfshira né trajnim;
Nen-aktiviteti 6,55 OEaNIAmi i rajnimeve té pérbashkéta me ASPA-n pér Njesité e BNJ té pushtetit vendor, pér té siguruar unifikimin e Komisioneri pér Mbikéayrjen e Shérbimit Civil Shkolla Shaiptare e Administratés Publike T™ 11 2018 T™ IV 2020 ii. Nurnri i népunésve té trajnuar pér aplikimin e procedurave administrative gjaté pérdorimit té instituteve t&
praktikave, né pérputhje me detyrat dhe udhézimet e Komisionerit B
ndryshme té ligiit
Aktiviteti 6.6 9ritia  kapaciteteve t& KMSHC pér té mundésuar ushtrimin e ploté t& -\ 4 ieti6.6.1  Rishikimi dhe miratimi | strukturés sé KMSHC dhe rritfa e numrit té stafit Komisioneri pér Mbikéayrjen e Shérbimit Civil Keshilli i Ministrave/ Kuvendi T™II2018 T™12020 (i) Struktura e miratuar; |
mandatit if (ii) Nr i punonjésve shtesé
Rritja dhe forcimi i kapaciteteve té punonjésve té pérfshiré né . D .y : . I
Aktiviteti 6.7 riinxhinierizimin e proceseve dhe né ofrimin e shérbimeve t& Nen-aktiviteti 6.7.1  |"ounimi dhe ofrimi i asistencés ‘online’ pér punonjésit e administratés publike, pér gjenerimin e dokumenteve Agjencia Kombétare pér Shogériné e Informacionit ™ 12018 TM IV 2020 (e né vijim)  Nr. i punonjésve té trajnuar
M . . shogéruese té disponueshme me vulé dixhitale né portalin e-albania, né emér té gytetarit dhe biznesit
pérmirésuara pér publikun
Zhvillimi i njé sistemi efektiv pér vlerésimin e trajnimit, qé do té gjenerojé mé shumé té dhéna lidhur me cilésiné e (i) Vlerésime objektive dhe té pavarura periodike té cilésisé cdo 2 viet;
Nén-aktiviteti 6.8.1 trajnimit, arritjen e objektivave dhe matjen e ndikimit té trajnimit né performancén individuale, té institucionit dhe té Shkolla Shqiptare e Administratés Publike TM 12018 TM IV 2020 i . ) L . p o p N ‘9 . ) M
e (ii) té paktén 2 vlerésime té ndikimit t& programeve té trajnimit ¢do vit
sistemit né térési
Vendosj; dh i jenci é fushén e kontrollit té cilésisé pé Hulumtim i ki i
Neén-aktiviteti 6.8.2 o oo - OntaKteve ahs basnkpunimi me agjenc pr e Shkolla Shqiptare e Administratés Publike T™II2018 ™ IV 2020 () Hulumtim i kevers
edukimin/trajnimin me géllim ngritjen e njé sistemi p&r menaxhimin dhe vlerésimin e cilésisé sé trajnimeve (ii)Anétarésimi né dy rrjete ndérkombétare
Nén-aktiviteti 6.8.3  Zhvillimi i sistemeve dhe procedurave gé plotésojné standardet kombétare/ndérkombétare té kontrollit té clésisé Shkolla Shaptare e Administratés Publike ™ I 2018 ™IV 2020 {0 Sigurimi kontrolit 1€ ciésisé & kurrikulave (& rajnimit népérmjet ssternit & vierésimit & kurrikulés (SVC)
(ii) Sistemi i kontrollit té cilésisé i me ndér
o . _ - Nén-aktiviteti .5.4  ZVilimi sistemeve og sigurojné menaxhimin efektiv dhe eficent té burimeve népérmiet mirépérdorimit té burimeve shkolla Shejptare ¢ Admiristratés Publike ™12018 M IV 2020 (i) Nr. | Kurseve t6 trajnimit pér in;titgcpne/p_;:esémarrés jashté shérbimit civil (me pagesé)
Forcimi i vazhdueshém i ASPA si ofrues i trajnimeve njerézore té brendshme té ASPA-s dhe ofrimit té shérbimeve pér té tretét (ii) Nr. i konsulencave me géllim sigurimin e té ardhurave
Aktiviteti 6.8 njerézore me synimin e pérgatitjes dhe zhvillimit té njé administrate
publike eficiente Nén-aktiviteti 6.8.5  Zhvillimi i njé sistemi modern pér menaxhimin e informacionit lidhur me nevojat pér trajnim sipas kuadrit t& HRMIS Shkolla Shaiptare e Administratés Publike T™12018 TM IV 2020 Sistemi modern i informacionit i krijuar
Nén-aktiviteti 6.8.6 Pasurimi i ém dhe iiplotéi 5é ASPA (e-library) Shkolla Shqiptare e Administratés Publike T™M 12018 TM IV 2020 Qendra e bibliotekés dixhitale e ngritur né ambjentet e ASPA-s plotésisht funksionale
(i) Analizé e kuadrit ligjor
Nén-aktiviteti 6.8.7  Analizimi i kuadrit aktual ligjor, evidentimi i nevojave dhe hartimi i propozimeve pérkatése pér rishikimet ligiore Shkolla Shaiptare e Administratés Publike T™ IV 2019 T™ IV 2020 (il Evidentimi i nevojave
(iii) Propozimet pér rishikime ligjore
Analizimi i kapaciteteve institucionale t& ASPA-s pér evidentimin e nevojave dhe propozimet pérkatése né riorganizimin e (1) Alnalize € kapaciteteve institucionale
Nén-aktiviteti 6.8.8 . "p . N L . v.p P J . pv P . P . . 8 Shkolla Shqiptare e Administratés Publike T™M 12019 TM IV 2019 (ii) Riorganizimi i strukturés
strukturés pér té mundésuar ushtrimin e ploté té misionit té institucionit si shkollé e administratés publike.
Objektivi 7: O izimi i si it té pagave né shérbimin civil duke u bazuar né vlerésimin e vendit té punés, té arritjeve vjetore té nép civilé dhe r né trajni e detyr
Nén-aktiviteti 7.1.1 Hartimi dhe miratimi i njé dokumenti pér politikat né sistemin e pagave dhe miratimi i strukturés sé re té pagave Departamenti i Administratés Publike TM IV 2018 TM IV 2019 D i itil dher pér pagat i hartuar
Rishikimi dhe miratimi i strukturés sé re té pagave
Aktiviteti 7.1 Nén-aktiviteti 7.1.2  Miratimi i vendimeve té reja pér pagat dhe zbatimi i strukturés sé re Departamenti i Administratés Publike T™ 12020 T™ IV 2021 Struktura e re e pagave e zbatuar
Rishikimi i raporteve mes pagés dhe pagés minimal ené publike, me géllim ruajtjen e
Nén-aktiviteti 7.1.3  njé piramide objektive té pagave dhe motivimin e pozicioneve drejtuese, si edhe diversifikimi i Klasifikimit sipas Departamenti i Administratés Publike T™ 12020 T™ IV 2021 Raportet e pagés té rishikuara
pérmbaijtjes sé punés
Objektivi 8: Procedura té thjeshtuara pér ofrimin e shérbi duke é ikil me publikun dhe shmangur korrupsionin
Lehtasimi i " @ s s& shérbi . tel, népérmiet miratimit t& akteve ligiore pér reduktimi
Nén-aktivitetig 1,1 Lentésimii procedurave t& marrjes sé shérbimeve né sportel, népérmjet miratimit té akteve ligiore pér reduktimin/ Agjencia e Ofrimit t& Shérbimeve Publike t& Integruara T™ 11 2018 ™IV 2022 Numri i akteve ligiore t& miratuara pér reduktimin e dokumenteve
eliminimin e dokumenteve dhe/ose procedurave té punés
Ri-inxhinierimi i shérbimeve publike, si njé masé e nevojshme pér
Aktiviteti 8.1 in e p i dhe uljen e numrit té hapave Nén-aktiviteti 8.1.2  Standardizimi nga ADISA i formularéve té aplikimit pér shérbimet publike Agjencia e Ofrimit t& Shérbimeve Publike té Integruara ™ 12018 T™ IV 2022 Numri i formularéve té standardizuar
qé duhet té ndérmarrin qytetarét dhe personeli mbéshtetés
Shtimi i numrit t& shérbimeve pér té cilat informacioni ofrohet népérmiet 3 sistemeve alternative (internetit, mobile a (i) Numri i shérbimeve pér t& cilét ofrohet informacion népérmiet fages sé internetit;
Nenaktivietia 13 ADIS’:\ perm d PP, Agjencia e Ofrimit t& Shérbimeve Publike té Integruara T™12018 T™ IV 2022 (ii) Numri i shérbimeve pér té cilét ofrohet informacion né ADISA Mobile App;
e 8 (iif) Numri i shérbimeve pér té cilét ofrohet informacion né Call Center ADISA
Lehtésimi i d té jes sé shérbi bi; i dh tetarét, né institucionet e administraté blike
Nén-aktiviteti 8.2.1 o o | Procedurave te marrjes s sherbimeve nga biznesi dhe qytetaret, ne institucionet € administrates publie, Agjencia Kombetare pér Shoggring e Informacionit ™ 12018 TM IV 2020 (e né vijim)  Nr. i shérbimeve elektonike (nivel 4) me vulé dixhitale né portalin e-Albania
gullimi, si masé pér in drastik té @ népérmiet shtimit té shérbimeve me vulé dixhitale
Aktiviteti 8.2 kérkuara nga qytetarét/bizneset dhe kalimin né njé nivel té ri té
modernizimit dhe dixhitalizimit té tyre
Nén-aktiviteti 8.2.2  Modernizimi i shérbimeve publike népérmiet ofrimit té tyre elektronikisht né portalin geveritar e-albania Agjencia Kombétare pér Shoqériné e Informacionit T™ 12018 TM IV 2020 (e né vijim)  Nr. i shérbimeve elektronike qé ofrohen né portalin geveritar e-albania




Aktiviteti 8.3 Krijimi { njé meke acu aréve té japin Nén-aktivitetig.3.1  202timii funksionalitetit té vierésimit me yje té cilésisé s& shérbimit pér té gjitha shérbimet elektronike té portalit e Agjencia Kombétare pér Shogériné e Informacionit ™ 12018 TM IV 2020 (névijim)  Nri shérbimeve elektronike t& pajisura me opsionin e vlerésimit me yje té cilésisé s& shérbimit
mbi cilésiné e né portalin e-alb albania
(i) Metodologjia e vlerésimit t& nevojave e hartuar dhe e miratuar;
Nén-aktivitetig g  'dentifikimi né ményré periodike i nevojave pér trajnim népérmiet organizimit t¢ procesit té Analizés sé Nevojave pér shkolla Shajptare e Administrats Publike TM12018 VIV 2020 (i) Vlerésimi i nevojave gjithépérfshirése pér trajnim gdo 3 viet;
Trajnim (ANT) (iii) Vlerésimi i nevojave specifike pér trajnim gdo vit;
(iv) Raport pérmbledhes i nevojave pér trajnim
Nén-aktiviteti 8.4.2 Ofrlrm_ injé nr. mé té madh té trajnimeve né fushén e integrimit evropian né pérputhje me hapjen e procesit té Shiolla Shaiptare e Administratés Publike ™12018 TV IV 2020 R_nq_a_e pérqindjes qé zené programet e trajnimit né fushén e Integrimit Evropian nga 30% né vitin 2018 né 50%
negociatave né vitin 2020
(i) Bazé té dhénash térésisht e péditésuar;
Nén-aktiviteti 8.4.3  Pérditésimi dhe zhvillimi i kapaciteteve trajnuese té ekspertéve (trajneréve) Shkolla Shaiptare e Administratés Publike T™ 12018 T™M IV 2020 (ii) Raporte vjetore nga baza e té dhénave;
(iii) Realizimi i t& paktén 1 programi Trajnim Trajnerésh (ToT )né vit
Keljimi | kushteve dh i ar zbatimi & dh I Zbatimi i metodologjisé s& hartuar nga ASPA pér zhvillimin e profesional né institucionet e . S y T X A
Aktiviteti 8.4 rijimi i kushteve dhe procedurave pér zbatimin me transparencé dhe Nén-aktiviteti 8.4.4 shtetérore Shkolla Shqiptare e Administratés Publike TMI11 2018 TM IV 2021 Modeli i zhvillimit i pilotuar né 50% té institucioneve
jektivitet té p it né karrieré né shérbimin civil
Zhvillimi i planeve vjetore pér trajnimin e drejtuesve té nivelit té mesém dhe té larté — bazuar né ofertén e trajnimit pér (i) Plani vietor i trajnimit pér menaxherét e nivelit té larté i hartuar dhe miratuar;
Nen-aktiviteti 845 T P etore per traj ) ! nimit p Shkolla Shaiptare e Administratés Publike TM 11 2018 TM IV 2020 (ii) Nr. i kurseve té trajnimit t& zhvilluara;
(iii) Niveli i kénagshmérisé té pjesémarrésve té kursit 80%
Nemaktivitetig.4.6  VIEresimi qasieve alternative n lidhie me trajnimin e drejtuesve duke pérfshiré edhe qasjen e bazuar tek kompetenca shkoll Shaiptare e Administratés Publike 2018 VIV 2020 () Qasja e trajnimit e pércaktuar dhe e pilotuar brenda TM 11 2019
dhe pilotimi i saj né institucione té caktuara . ) . y e
(ii) Raporti i vlerésimit mbi qasjet alternative i hartuar
Nén-aktiviteti 8.4.7 Rritja e numrit té moduleve té trajnimeve té realizuara népérmjet platformés e-learning Shkolla Shqiptare e Administratés Publike TM 12018 TM IV 2020 30% e trajnimeve realizohen népérmjet késaj platforme
Objektivi 9: Zhvillimi i njé infrastrukture TIK té afté pér té mbéshtetur veprimtarité e pérditshme té administratés publike dhe rritjen e eficensés duke ulur kohén pér té aksesuar, pérpunuar dhe informacionin ndérsa pér het rrjedha e i
Aktivitetion  Diversifikimiikanaleve re:e’;’e’::::::i[:::::“ elektronike té portalit .\ tivitetio. 1.1 Shtimii entiteteve q& ofrojné shérbimet elektronike té portalit e-albania Agiencia Kombétare pér Shogériné e Informacionit T™ 11 2018 TM IV 2020 (e né vijim)  Nr. i entiteteve qé ofrojné shérbimet elektronike t& portalit e-albania
Nén-aktiviteti 9.2.1 Vijimi i procesit té dixhitalizimit té regjistrave themeltaré té institucioneve té geverisjes gendrore Agjencia Kombétare pér Shogériné e Informacionit T™M 12019 TM IV 2020 (e né vijim) Nr. i regjistrave té dixhitalizuar (*TBD nr regjistrave sipas viteve per t'u percaktuar)
Shtimi i sistemeve té institucioneve té lidhura né Platformén Qeveritare té Ndérveprimit, pér té: (i) mundésuar
Nén-aktiviteti 9.2.2 komunikimin né kohé reale me njéra-tjetrén, (ii) lehtésuar aplikimet online si dhe (iii) reduktuar dokumentet shogéruese Agjencia Kombétare pér Shogériné e Informacionit TM IV 2018 TM IV 2020 (e né vijim) Nr. i institucioneve té lidhura né Platformén Qeveritare té Ndérveprimit
i I regji & I iliteti iti né sportele
Aktiviteti 9.2 ! ) - dhe ngritja e
sistemeve té reja IT
Zhvillimi i sistemeve té reja t& institucioneve q& nuk kané sistem t& brendshém pérpunimi té aplikimeve dhe dosjeve me
Nén-aktiviteti 9.2.3  t& dhénat e gytetaréve (sistemet backend). Zhvillimi i sistemeve t& pérpunimit t& aplikimeve dhe dosjeve me t& dhénat e Agjencia Kombétare pér Shogéring e Informacionit T™ 12019 TM IV 2020 (e né Nr. i sistemeve té reja back-end té zhvilluara
aytetaréve (sistemet backend), pér institucionet ku kéto sisteme mungojné.
Aktiviteti 9.3 Zhvtlimi dhe pérdorimi I né sistemi té Integruar TIK pér sportelet e Nén-aktiviteti 9.3.1  Pérfshirja e shérbimeve té reja elektronike né Modulin "ONE STOP SHOP" pér népunésit geveritaré Agjencia Kombétare pér Shogériné e Informacionit TM 112018 TM IV 2020 (e né vijim) ~ Nr. i shérbimeve té reja té pérfshira né modul
ofrimit té shérbimeve té institucioneve gendrore pér qytetarét
Objektivi 10: Rritja e efi dhe pérgjegjshmérisé sé né publiké
Nén-aktiviteti 10.1.1  Trajnimi i administratés publike pér zbatimin e kodit té procedurave administrative sipas kurrikulés sé ASPA Shkolla Shqiptare e Administratés Publike Ministrité e Linjés/ Njésité e Qeverisjes Vendore T™M 112018 TM IV 2020 Nr. i népunésve té trajnuar
Aktiviteti 10.1 Aplikimi i metodave té reja pér rritjen e eficencés, pérgjegjshmérisé, Nén-aktiviteti 10.1.2  Aplikimi i instrumenteve té rinj pér té pérmirésuar kulturén organizative né htetéror Departamenti i Administratés Publike Shkolla Shqiptare e Administratés Publike/ Ministrité e linjés TM Ill 2018 TM IV 2021 Nr. i punonjésve té cilét marrin trajnime specifike (coaching, mentoring,etc)
) imit dhe ivimit té publiké
Kryeministria/ Shkolla Shai Administratés Publik
Nén-aktiviteti 10.1.3  Zbatimi i programit 'Young Civil Servant Scholarship Scheme' dhe géndrueshméria e késaj praktike Departamenti i Administratés Publike ryeministria/ Shkolla Shaiptare e Administratés Publike T™ IV 2020 ™IV 2022 N. i népunésve pjesémarrés né skemé
/Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme
Objektivi 11: Rritja e kontrollit mbi veprimtariné e ini &s publike pér g: in e té drej té qytetaréve dhe aksesi né informacion
Miratimi dhe zbatimi i programeve té transparencés (pér té gjithé pér autoritetet publike qé ende nuk kané njé program
h Jotésimi (o : ke o & kané t2 paploté) dh lisht (o& Komisioneri pér t& Dreitén e Informimit dhe Mbrofti & Dhé
Nen-aktiviteti 11,11 trensparence) dhe/ose plotésimi (pér autoritetet publike gé e kané té paploté) dhe/ose pérditésimi rregullish (pér omisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té& Dhénave V12018 VIV 2022 Numri | institucioneve qendrore me programe transparence té miratuara
autoritetet publike qé kané programe té plota transparence por nuk i pérditésojné ato rregullisht) pér té gjitha Personale
institucionet e administratés gendrore
Aktiviteti 11.1 Vénia né zbatim e it institucional té é nga Nén-aktiviteti 11.1.2  Hartimi i programeve model té transparencés pér pushtetin vendor Komisioneri pér t¢ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave T™ 112018 T™12019 Botimi i Programit Model té Transparencés né Fletoren Zyrtare
autoritetet publike Personale
Nén-aktiviteti 11.1.3  Trajnimi i 61 koordinatoréve té sé drejtés pér informim né pushtetin vendor Komisioneri pér t& Drejtén '::;’;::I': dhe Mbrojtjen e té Dhénave T™ 12019 T™ IV 2019 61 koordinatoré té trajnuar
Komisioneri pér t& Dreitén e Informimit dhe Mbrofti & Dhé
Nén-aktiviteti 11.1.4  Té gjitha bashkité miratojné dhe zbatojné programet e transparencés omisioneri pér té Drejtén e :;S';':;'I': dhe Mbrojtjen e t& Dhénave T™ 12019 T™ IV 2022 Numri i bashkive me programe transparence té& miratuara/ 61 bashki né total
Nén-aktiviteti 11.2.1  Vénia né funksion & ploté e regjistrit gendror té kérkesave dhe pérgjigieve Komisioneri pér té Drejtén e '::;';::I': dhe Mbrojtjen e té Dhenave N& proces (nisur né 2017) ™IV 2022 Regjistri gendror i kérkesave dhe pérgjigjeve né funksion té ploté
Aktiviteti 1.2 Pérdorimi i mjeteve TIK pér t f!fl‘ll' tmr!sparen:en e veprimtarisé sé
administratés
Trainimi | koordinatoréve pér té dreitén e inf idh o - & Kérk h Komisioneri pér t& Dreitén e Informimit dhe Mbrofti & Dhé
Nén-aktiviteti 11,2, Trainimi i koordinatoréve pér té drejtén e informimit lidhur me pérdorimin e regjistrit gendror té kérkesave dhe omisioneri pér té Drejtén e :ez:sr;r:::d e Mbrojtjen e té Dhénave VIV 2020 ™IV 2022 Té gjthé koordinatorét t& trajnuar
Rishikimi i zbatimit té ligjit pér té drejtén e informimit me synim
érmirésimin e: a) pérmbaft] e B op o v isioneri pér té Dreitén e | - . & Dhé
Aktiviteti 11.3 ’:;’"'"“""’" e: a) pérmbaitjes dhe '"' etodés sé zbatimit té ""”,’"'":;: Nén-aktiviteti 11.3.1  Vlerésim t& ploté ex-post té Ligjit pér té Drejtén e Informimit Komisioneri pér té Drejtén e ::s'g:;'l': dhe Mbrojtjen e té Dhénave ™ 12019 T™ 11 2020 Raporti i vleresimit i pérgatitur
¢) rritjen e publikimit proaktiv té informacionit publik
Nén-aktiviteti 11,41 Rishikimi i strukturés s& KDIMDP me synimin forcimin e kapaciteteve monitoruese pér zbatimin e ligit pér té drejtén e Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave TV 2018 TMIV 2018 (i) Struktura e miratuar;
informimit Personale (i) Nr. i punonjésve té shtuar
Aktiviteti 11.4 Ngritja e kapaciteteve té burimeve njerézore té KDIVIDP pér
monitorimin e ligjit pér té drejtén e informimit
Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtien e t& Dhe AN 6 trainuar:
Nén-aktiviteti 11.4.2  Trajnime pér forcim kapacitetesh né fushén e té drejtés pér informim dhe mbrojtjes s& t& dhénave personale omisioneri per L& Lrejten e Informimit che Mbrojijen € t€ Dnenave TM 11 2018 T™ IV 2022 (i) Nr. i personave t trajnuar;

Personale

(ii) Nr. i kurseve té trajnimit




